

**STAROSTWO POWIATOWE  
w WĘGORZEWIE**  
11-600 Węgorzewo, ul. 3 Maja 17B  
tel. 87 427 09 60, fax 87 427 09 61

Węgorzewo, dn. 10.01.2013 r.

**Do wszystkich Wykonawców**

**Wyjaśnienie treści SIWZ (cz. 2)  
nr post: WŚBI.042.7.2012**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę kompleksu sportowo–rekreacyjnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno –Wychowawczym w Węgorzewie

I. Starostwo Powiatowe w Węgorzewie, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. tj. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), odpowiada (bez ujawniania źródła zapytania) na pytania, złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, na budowę kompleksu sportowo–rekreacyjnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Węgorzewie.

**1. Pytanie Wykonawcy:**

„Prosimy o informację czy zamawiający zgodzi się na ogrodzenie siatkowe z siatki 45x45 gr. Dru tu 2,0/3,2 na słupkach fi 60x3mm?”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Proszę przyjąć ogrodzenie zgodnie z dokumentacją.

**2. Pytanie Wykonawcy:**

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt osprzętowania sali gimnastycznej (wymiary, materiał wykonania).”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada projektu osprzętowania sali gimnastycznej. W dokumentacji znajduje się wykaz sprzętu i na nim należy bazować



### **3. Pytanie Wykonawcy:**

„Prosimy o sprecyzowanie jaką nawierzchnię sportową należy wykonać w sali gimnastycznej (drewniana, syntetyczna, rodzaj, typ nawierzchni)?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Proszę przyjąć wykładzinę sportową punktowo elastyczną na podkładzie betonowym.

### **4. Pytanie Wykonawcy:**

„W dokumentacji badań podłoża gruntowego pod nowoprojektowaną salę sportową zaleca się wymianę gruntów nasypowych niebudowlanych o średniej głębokości 1,5m i zastąpić go piaskiem lub pospółką. Czy do oferty należy uwzględnić wymianę gruntu?”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Proszę przyjąć wymianę gruntów zgodnie z zaleceniami. Przypominam, Węgorzewo leży w IV strefie śniegowej, gdzie głębokość przemarzania wynosi 1,40m.

### **5. Pytanie Wykonawcy:**

„Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie wymaganej grubości warstwy ET. Standardowo wykonywana grubość tej warstwy to 35mm. Większa grubość, ze względów technologicznych nie jest możliwa do osiągnięcia. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o dokonanie stosownych zmian.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Proszę przyjąć warstwę ET grubości 35mm.

### **6. Pytanie Wykonawcy:**

„Brak w dokumentacji rozwiązania odprowadzenia wód z drenażu ze studni zbierającej do kanalizacji deszczowej.”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamówienie dotyczy robót o zakresie ujętym w dokumentacji. Odprowadzenie wód ze studni zbierającej Zamawiający wykona we własnym zakresie.

### **7. Pytanie Wykonawcy:**

„Brak dokumentacji na kanalizacji deszczową”



„Lithuania-Poland-Russia Cross-border Cooperation  
Programme 2007-2013 is co-financed with funds  
from the European Union”  
„Programu Współpracy Transgranicznej Litwa -Polska-Rosja  
2007-2013 jest współfinansowany  
ze środków Unii Europejskiej”



### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Roboty związane z kanalizacją deszczową polegać będą na ułożeniu rurociągu o długości 20m i średnicy 200mm oraz podłączeniu go do kanalizacji istniejącej – zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

### **8. Pytanie Wykonawcy:**

„Brak w dokumentacji rozwiązania podłączenia instalacji c.o. oraz wody zimnej i ciepłej do istniejącej instalacji.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Podłączenia instalacji c.o., ciepłej i zimnej wody oraz kanalizacji do istniejącej instalacji dokona Zamawiający we własnym zakresie. Proszę przewidzieć do wykonania wymienione powyżej instalacje w zakresie przewidzianym w dokumentacji projektowej z doprowadzeniem do zewnętrznej ściany projektowanego budynku sali gimnastycznej.

### **9. Pytanie Wykonawcy:**

„W jaki sposób należy wykonać kabiny prysznicowe. Proszę sprecyzować rozwiązania ścianek i drzwi kabin prysznicowych oraz drzwi lub kotar do kabin prysznicowych.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Projekt nie zawiera ani kotar ani drzwi do kabin prysznicowych. Pomieszczenia prysznicowe są wydzielone i zamykane drzwiami. Ścianki są murowane gr. 12 cm z okładziną płytkami ceramicznymi. Można przewidzieć dodatkowo kotary.

### **10. Pytanie Wykonawcy:**

„Proszę o podanie typu wyłącznika p. pożarowego, który będzie wyzwalany cewką wybijakową pobudzaną z przycisku p.poż”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

DPX/160A z cewką wybijakową (wyzwalacz pod napięciowy) w szafce SO IP 55

### **11. Pytanie Wykonawcy:**

„Proszę o precyzyjną odpowiedź, czy oprawy zewnętrzne na ścianie hali (oznaczenie R na rys. 3/E) mają być OUR-250, to są te wskazane w przedmiarze elektrycznym w poz. 79, czy są inne do oświetlenia terenu do których wychodzi zasilanie na rys. 3/E YKY 3x4 (oświetlenie terenu).”



### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie – oprawy sodowe o mocy 70 Wat z regulowanym odbłyśnikiem. Przyjąć np. SGS lub równoważne.

### **12. Pytanie Wykonawcy:**

„Czy Inwestor będzie wymagał od wykonawcy świadectwa dopuszczenia na oprawy ewakuacyjne. Jeżeli tak to proszę o wskazanie modelu oprawy która ma być zamontowana posiadająca stosowne dopuszczenie (Rozporządzenie MSWiA) ? Wykonawca nie może samowolnie zabudowywać modułów awaryjnych w oprawach.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak – oznaczenia SE i B na wszystkie wbudowane materiały.

### **13. Pytanie Wykonawcy:**

„Proszę o podanie danych technicznych wentylatorów dachowych, oraz przepustnic ( podane jest tylko napięcie i moc) wraz ze sposobem ich sterowania.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Do realizacji zamówienia zastosować należy wywietrzaki dachowe zintegrowane o parametrach nie gorszych od opisanych w dokumentacji technicznej w części poświęconej wentylacji mechanicznej. W dokumentacji tej, w punkcie 4.1. „Wentylacja sali sportowej” projektant podaje między innymi: „Dobrano 3 wywietrzaki zintegrowane WZ,(k)-400/DAs,(k)-250 n=900[1/min]... Wywietrzaki wyposażone są w wentylatory DAs250 n=900[1/min] o mocy 0,18 kW 400V. Wywietrzaki montować na podstawach dachowych typu BIII z przepustnicą regulowaną siłownikiem elektrycznym. Całość montować na cokółkach adaptacyjnych z blachy stalowej... Uruchamianie siłowników przepustnic wyłącznikami z płynną regulacją z poziomu podłogi.”  
Wydajność grawitacyjna wywietrzaka – 390m<sup>3</sup>/h, wydajność wentylatora – 1560 m<sup>3</sup>/h

### **14. Pytanie Wykonawcy:**

„Proszę o podanie niezbędnych danych technicznych dla napędów i sterowników okien, ewentualnie typu lub modelu jaki ma być zastosowany.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Siłowniki z napędem elektrycznym zasilane napięciem 24V – pobór moc 0,5 A lub 230V – pobór mocy 1A.

#### 15. Pytanie Wykonawcy:

„Które wyposażenie rozdzielnic przyjąć te z przedmiaru elektrycznego rozdział 1, czy te z rysunku 2/E i 3/E bo są mocno rozbieżne w ilościach materiałów ?”

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Proszę przyjąć wyposażenie z rysunku.

#### 16. Pytanie Wykonawcy:

„Co oznacza zapis w zestawieniu materiałów pkt. 1 - TB12x25 ?”

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Tablica bezpiecznikowa instalowana we wnęce ściiennej zabezpieczenia typu „S” o ilości bezpieczników 12 i wartości zabezpieczeń 25A.

#### 17. Pytanie Wykonawcy:

„Proszę o podanie szczegółowego sposobu montażu opraw OPHbn-250. „

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Oprawy OPH hermetyczne, świetlówkowe z dwoma świetlówkami 2x50, mocowane łańcuszkami lub linkami nośnymi do sufitu.

#### 18. Pytanie Wykonawcy:

„Proszę o podanie typu obudowy rozdzielnic TGS i TS jakie mają być zastosowane.”

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Instalowane we wnękach ściennych (wnękowa) o stopniu ochrony min. IP44.

#### 19. Pytanie Wykonawcy:

„Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Budowy kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Węgorzewie. Zamawiający zmienił posadzkę w sali sportowej z klepki na wykładzinę sportową. Nie podaje jednak żadnych parametrów



tej wykładziny, które są istotne przy sporządzeniu wyceny. Proszę o podanie szczegółowych parametrów w/w wykładziny.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Proszę przyjąć wykładzinę sportową punktowo elastyczną na podkładzie betonowym

II. Jednocześnie informujemy, że w dniu 09.01.2013 r. Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.t.j. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), dokonał modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie **terminu składania ofert**; ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego w terminie **do dn. 22.01.2013 r. do godz. 13.30**. Komisyjne i jawne otwarcie ofert, nastąpi w dniu 22.01.2013 r. o godzinie 14.00, w siedzibie Zamawiającego.

Z up. STAROSTY  
*Krzysztof Kołaczewski*  
Wicestarosta